O pagamento da parcela mensal será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da data de atesto da Nota Fiscal

pelo fiscal do contrato.

8.6. Forma de Pagamento

O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em conta corrente indicada pela contratada, em 12

(doze) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais). Serão efetuadas as

retenções tributárias previstas na legislação aplicável.

9. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR E FORMA DE FORNECIMENTO

9.1. Fundamento Legal da Inexigibilidade de Licitação

A contratação será realizada por inexigibilidade de licitação, com fundamento no art.

[...]

Eventuais alterações contratuais, qualitativas ou quantitativas, observarão estritamente os termos e limites estabelecidos nos

arts. 124 a 136 da Lei nº 14.133/2021.

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor total estimado e contratado é de R$ 89.280,00 (oitenta e nove mil, duzentos e oitenta reais), correspondente a 12 (doze)

parcelas mensais de R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais). A justificativa de preços, conforme análise

detalhada no Estudo Técnico Preliminar nº 145/2025 (H16579), baseou-se na Proposta Comercial (D22847) e na pesquisa de

preços realizada com base em contratos similares firmados pela mesma empresa com outros órgãos públicos (CONTRATOS